atribuições regimentais e legais, RESOLVE:-  

Art. 1º – Ficam fixados os subsídios mensais dos Vereadores da Câmara Municipal da 

Estância Turística de Avaré, para a Legislatura compreendida entre 1º de janeiro de 2029 e 
31 de dezembro de 2032, no valor de R$ 11.854,00 (onze mil, oitocentos e cinquenta e quatro 
reais). 

Art. 2º – O Presidente da Câmara Municipal perceberá, no mesmo período, o subsídio 

mensal de R$ 13.620,00 (treze mil, seiscentos e vinte reais). 

Art. 3º – Haverá desconto proporcional nos subsídios dos Vereadores e do Presidente da 

Câmara em caso de ausência não justificada nas sessões ordinárias ou extraordinárias, 
calculado à razão de 1/30 (um trinta avos) do subsídio correspondente, por sessão não